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به جان او که گرم دسترس به جان بودی
کمینه پیشکش بندگانش آن بودی

بگفتمی که بها چیست خاک پایش را
اگر حیات گران‌مایه جاودان بودی

بدان كه هيچ ورع و پرهيزگارى سودمندتر از پرهيز از 
حرام‌هاى خدا و اجتناب از اذيت مؤمن نيست.
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لودگی هوای مشهد! قوز بالا قوز آ
لودگی شدیدی را تجربه می کند،  در شرایطی که مدت مدیدی است هوای مشهد تحت تاثیر کانون های گرد و غبار، آ

لوده حکایت دارد  بررسی ها از مازوت سوزی در این روزهای آ

شــهر مشــهد بــه عنــوان دومیــن کلان 

شــهر کشــور، مدتی اســت که نه بــه دلیل 

تردد بــالای خودروهــا و آلودگی ناشــی از 

خودروهای دودزا و ترافیک، بلکه به خاطر 

بی عملی چندین ساله متولیان در کنترل 

کانون های گرد و غبــار داخلی و خارجی، 

درگیر بحران آلودگی هوا بــه دلیل هجوم 

گرد و غبار است، البته این روزها بر اساس 

بررســی های انجام شــده و اذعــان محیط 

زیســت، همزمان با پدیــده گــرد و غبار که 

آســمان را خاکســتری و نفس‌هــا را تنــگ 

کرده، مازوت ســوزی هم بلای جان هوای 

مشهد شــده اســت. هرچند که این مازوت 

سوزی قطعا انتخاب متولیان نیروگاه توس 

مشهد نیست و به ناچار به سمت استفاده از 

این سوخت برای تولید انرژی رفته اند، اما 

همزمانــی این مازوت ســوزی در روزهایی 

که مشهد درگیر آلودگی هواست، موضوع 

قابل تاملی است که باید فکری عاجل برای 

آن شــود. در همیــن زمینه به ســراغ مجید 

غلامی رئیس اداره حفاظت محیط زیست 

طرقبه شاندیز که نظارت بر فعالیت نیروگاه 

توس در حیطه وظایف او در این شهرستان 

است، می رویم.

مازوت سوزی هست اما به ناچار   ●●
غلامی در گفــت وگو بــا »خراســان رضوی« 

و در پاســخ به این ســوال که آیا ایــن روزها در 

نیروگاه توس مازوت سوزی انجام می شود؟ 

مــی گوید: طبــق آخریــن پایش هــای انجام 

شده همچنان مازوت ســوزی هست. رئیس 

اداره حفاظت محیط زیست طرقبه شاندیز با 

بیان این که مدیران نیــروگاه توس هم علاقه 

ای به مازوت سوزی ندارند، می افزاید: خب 

همچنان به ناچار مازوت سوزی دارند، اطلاع 

داریم که خــود آن ها هم علاقــه ای به مازوت 

سوزی ندارند چرا که مازوت سوزی مشکلاتی 

برای تجهیزات آن ها ایجاد کرده و به سیستم 

داخلی نیروگاه آسیب وارد کرده است.

مازوت سوزی در روزهای آلوده هست    ●●

اما حداقلی!
در ادامه از غلامی سوال می کنیم که باتوجه 

به درگیری هوای مشــهد با آلودگی شدید 

ناشــی از هجوم گــرد و غبــار، آیــا در چنین 

شــرایطی هم نیروگاه همچنان بــه مازوت 

ســوزی ادامه می دهــد؟ وی در پاســخ می 

گوید: کارشناســان ما به صورت مســتمر و 

24 ساعته در شــرایط اضطرار، وضعیت را 

پایش می کنند و حتی در صورت لزوم وارد 

نیروگاه می شــوند و ضمن ابلاغ مســائل و 

اخطاریه های زیســت محیطی، تا حدودی 

جلوی مصــرف بیش از حــد مــازوت را می 

گیرند، ضمن این کــه از آن ها هم خواهش 

کردیم که میزان مازوت ســوزی را کم کنند 

که تا حدودی انجام شده است.

وی در پاســخ به این ســوال که آیا به صورت 

مشخص در حال حاضر و در شرایط آلودگی 

هوا همچنان نیروگاه مازوت سوزی داشته 

اســت؟ اظهار می کند: بله ولــی به حداقل 

رسیده، یعنی اگر در شرایط عادی 50 یا 60 

درصد مــازوت بوده، در چنین شــرایطی به 

کمتر از 50 درصد رسیده است.

وقتی آلودگی مازوت با گرد و غبار    ●●

ترکیب می‌شود!
اما چرا مازوت سوزی در شرایطی که هوای 

مشــهد گرفتار گرد و غبار و آلودگی شــدید 

ناشی از آن اســت، خطرناک است؟ انتشار 

آلاینده‌های نیروگاه توس در شــرایطی که 

شهر درگیر توفان گرد و غبار است، وضعیت 

را بــه مراتــب خطرناک‌تر می‌کنــد. مازوت 

سوزی مقادیر عظیمی از ذرات معلق بسیار 

ریز و دی اکسید گوگرد تولید می‌کند، این 

ذرات بــر روی ذرات درشــت‌تر گــرد و غبار 

می‌نشیند و به عمق ریه‌ها نفوذ می‌کند. این 

ترکیب سمی می‌تواند باعث تشدید عوارض 

تنفسی، مشکلات قلبی-عروقی، سوزش 

چشم و گلو شــده و برای گروه‌های حساس 

مانند کودکان، سالمندان و بیماران، واقعاً 

خطر جانی داشته باشد.

مازوت ســوزی به ویــژه در اوج آلودگی هوا، 

تصمیمــی اســت کــه ســامت میلیون‌هــا 

شهروند را به مخاطره می‌اندازد. این عمل، 

فقدان یک برنامه‌ریزی جامــع برای تأمین 

پایدار سوخت پاک برای نیروگاه ها را آشکار 

می‌ســازد و نیازمند تصمیمــی عاجل برای 

رفع این مشکل است.
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قیمت یک حلــب پنــج کیلویی روغــن نباتــی 550 هــزار تومان به کجــا چنین ●●

شتابان؟!

لطفا با موتورسواران گوشــی قاپ و کیف قاپ برخورد کنید ، مشهد را ناامن ●●
کرده اند.

شهرداری مشهد تنها سالن بدمینتون واقع در قاسم آباد )مجموعه راستی( ●●
را که جوانان می تونستن با هزینه کم استفاده کنن به یک شخص اجاره داده 

و او هم با مبالغ بسیار بالا کلاس و مسابقات برگزار می کنه!

بهتر است دادن ماسک به مراجعان بیماری که بیماری های تنفسی واگیرداری ●●
ازجمله سرماخوردگی دارند درکلیه بیمارستان ها،مراکز درمانی وحتی مطب 

ها اجباری شود چراکه حقوق سایر مراجعان حفظ و رعایت می شود.

دختر من برای اخذ مــدارک دیپلمش به مدرســه مراجعه کرده و مســئولان ●●
مدرسه گفته اند باید تسویه حســاب کنی. زنگ زدم بابت چی؟ گفتند بابت 
کمک به مدرســه! گفتم چقــدر؟ گفتند ۴ میلیون! این چه بســاطی اســت که 

مدرسه های دولتی، توجه کنید دولتی، به راه انداخته اند؟

از اتوبوسرانی محترم خواهشمندیم خط ۸۰۰ بی آر تی پایانه طبرسی پایانه ●●
امام رضا )ع( )ایستگاه حرم( رو حذف کنید چراکه با وجود خط ۸۰۲ از ابتدای 
خط، همه خط ۸۰۰ رو سوار میشن. درحالی که باید ۸۰۱ و ۸۰۲ رو سوار بشن 
و ما که فلکه آب  میریم جای سوار شدن نیست، لطفا ایستگاه حرم طبرسی رو 

حذف کنین که مسافران حرم سوار نشوند.

چرا مدت هاست رانندگان محترم اتوبوس های سازمان اتوبوسرانی مشهد ●●
مثل قبل در زمان توقــف در پایانه هــا اتوبوس ها را خامــوش نمی‌کنند و بر 

آلودگی هوا می افزایند؟

دخترم‌ پایه یازدهم رشــته ریاضی فیزیک هســت. وارد هفته سوم مهرماه ●●
شــدیم دختر من هر روز درس های عمومی داره، دانش آموز رشته ریاضی 
فیزیک چرا درس فیزیک نداره؟ درس شیمی نداره؟ بجاش درس فارسی و 

تاریخ داره، مگه رشتش انسانیه که هرروز براش فارسی میذارن؟ 

راهــور کاری برای برخــورد بــا موتورســوارانی که در مســیر دوچرخــه تردد ●●
می‌کنند، انجام نمی دهد؟ مگر امنیت پیاده‌ها برایشان اهمیتی ندارد؟

متاســفانه نانوایی ها سوءاســتفاده می کنن و به جای این که زمــان خرید نان ●●
روی دستگاه، نایلون را انتخاب کنن یکی به تعداد نان به جای نایلون اضافه 
می کنن که باعث بالا رفتن سهمیه آردشان می شــود که در اصل به مشتری 
ندادند و هم نایلون را با قیمت بالاتری می فروشند.بماند که کیفیت ونظارتی 

هم نیست.

کمبود شدید قطار مسافری در مسیر مشهد به یزد روزانه فقط یک تا دو قطار ●●
مسافری سیر می کند! و در همان روز اول پیش فروش بلیت تا یک ماه آینده 

ظرفیت تکمیل می شود. پیگیری کنید.

چرا بساط پارک خودروهای عمومی و سنگین در محله های مسکونی برچیده ●●
نمی شود؟ چرا برخورد جدی و جریمه سنگین لحاظ نمی شود که جلوی پارک 
این خودروها گرفته شــود؟ مینی بوس های دودزا و پر ســرو صدا، کامیون 

ها، اتوبوس ها و... از راهور و دیگر متولیان خواهش می کنم فکری کنند.

نبش پیروزی ۷۳ در مشــهد و داخل فضای ســبز شــب ها محل خواب کارتن ●●
خواب ها می شــود . همچنین شــب ها به قدری این قســمت تاریک می شود 
که بعضی ها  این جا را با ســرویس بهداشــتی عمومی اشــتباه مــی گیرند. از 
شهرداری خواهشمندم این کاج ها را یا هرس کند یا آن ها را به کوتاه ترین 

حالت ممکن دربیاورند،چون واقعا اوضاع بدی درست شده.

هجوم ریزگردها کــم بود که در ایــن هوای آلــوده از وضعیت 

گرد و غبار برخاســته از صحرای قره قوم ترکمنستان و کانون 

های گرد و غبــار داخلی، عامل دیگری هم وضعیت را تشــدید 

می کند؛ مازوت سوزی! این قدر جا پای این مهمان ناخوانده و 

رواعصاب محکم شده که، هوای مشهد که خاکستری می‌شود، 

نخستین واکنش مردم این است: »باز هم گرد و خاک است.« 

اما این روزها در پسِ این هجــوم نامرئی ریزگردها، دودی از 

جانب نیروگاه تــوس بالا می‌رود که قصه‌اش جداگانه اســت. 

این بار، بحران آلودگی هوا دو چهره دارد: یکی طبیعت است 

که از راه می‌رســد و دیگری مازوت ســوزی اســت که بر آتش 

این بحران دامــن می‌زند؛ قوز بالاقوزی که نفس‌های شــهر را 

به شماره انداخته است.

عکس: میثم دهقانی �


